Sexta-feira, 19 DE FEVEREIRO DE 201636 DIÁRIO OFICIAL Nº 33071

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº
056/2015-HOL
Data Assinatura: 16/02/2016
Justifi cativa: Acrescer, no limite de 25% o quantitativo do item
29 do contrato.
Vigência: 16/02/2016 a 19/02/2016.
Valor total do Aditivo: R$ 49.626,90
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0103/0269
Processo nº 2016/33624
Contratado: PRONEFRO BRASIL LTDA.
HOSPITAL OPHIR LOYOLA
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral

Protocolo 928467

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA  Nº 112/2016-GAB/DG/HOL.
A DIRETORA   GERAL DO  HOSPITAL  OPHIR  LOYOLA,  NO USO
DE SUAS
ATRIBUIÇÕES LEGAIS E
RESOLVE:
CONCEDER SUPRIMENTOS DE FUNDOS, em nome de EDILZE
PEREIRA DA SILVA, matrícula nº 5894572/1, Coordenadora do
CHJB, no seguinte elemento de despesas: 33.90.30, no valor de
R$ 2.000,00 (DOIS MIL REAIS), para fazer face de despesa com
material de consumo desta Instituição.
O prazo de utilização dos Suprimentos de Fundo será de 60
(sessenta) dias, a contar da data do recebimento.
O prazo de encaminhamento para prestação de contas é de 15
(quinze) dias, após o período, sujeitando-se a tomada de contas
se não o fi zer no prazo determinado.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Gabinete da Diretoria Geral do Hospital Ophir Loyola, 15.02.2016
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral/HOL

Protocolo 928246

.

.

TORNAR SEM EFEITO
.

Tornar sem efeito as publicações de Protocolos nº 913730
e 913731, publicadas no Diário Ofi cial do Estado nº 33.038
de 28/12/2015, que tratam da Inexigibilidade de Licitação nº
012/2015-HOL e sua ratifi cação, respectivamente.
LUIZ CLÁUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral

Protocolo 928234

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

RECONHECIMENTO DE DESPESA EM DEA
Processo nº 2016/10104
Justifi cativa: O valor de R$ 162.640,01 é decorrente do
pagamento da despesa do PASEP, referente à receita de
Dezembro/2015 e sua inscrição como DEA.
Dotação Orçamentária: 10.122.1297.8338.3390.92. Fonte:
0103 - R$ 144.504,68
Dotação Orçamentária: 10.122.1297.8338.3390.47 Fonte: 0103
- R$ 18.135,33
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo 928311
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 074/2015
- PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 141/2015-HOL
Processo nº 2015/219.669
FORNECEDOR: CANAÃ DISTRIBUIDOR DE ALIMENTOS LTDA - EPP
Valor Total: R$ 685.146,00
VIGÊNCIA: 12/02/2016 a 11/02/2017
OBJETO: Fornecimento de Gêneros Alimentícios - Proteínas
(carnes bovinas, aves, pescados e suínos) para o período de 12
meses, com especifi cações conforme discriminadas abaixo

ITEM DESCRIÇÃO UND QUANT. VALOR
UNITÁRIO

1

Carne bovina
in natura, tipo

patinho, Marca/
Fabricante:
MAFRIPAR /
MERCÚRIO

ALIMENTOS S.A

KG 7800 R$ 17,00

3

Carne bovina
in natura, tipo
coxão duro,

Marca/ Fabricante:
MAFRIPAR /
MERCÚRIO

ALIMENTOS S.A

KG 11280 R$ 15,59

4

Carne bovina
in natura, tipo
coxão mole,

Marca/ Fabricante:
MAFRIPAR /
MERCÚRIO

ALIMENTOS S.A

KG 8880 R$ 18,50

6

Carne bovina
in natura, tipo
chã de dentro,

Marca/ Fabricante:
MAFRIPAR /
MERCÚRIO

ALIMENTOS S.A

KG 9240 R$ 21,47

10

Carne bovina
in natura, tipo
bisteca, Marca/

Fabricante:
MAFRIPAR /
MERCÚRIO

ALIMENTOS S.A

KG 840 R$ 16,70

Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES.
Protocolo 928326

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 074/2015
- PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 141/2015-HOL
Processo nº 2015/219.669
FORNECEDOR: SUPER VENDAS COMÉRCIO LTDA - EPP
Valor Total: R$ 530.760,96
VIGÊNCIA: 12/02/2016 a 11/02/2017
OBJETO: Fornecimento de Gêneros Alimentícios - Proteínas
(carnes bovinas, aves, pescados e suínos) para o período de 12
meses, com especifi cações conforme discriminadas abaixo

ITEM DESCRIÇÃO UND QUANT. VALOR
UNITÁRIO

2 Pescados - fi lé de
pescada amarela -
Marca/Fabricante:

PRINCOMAR /
PRINCOMAR IND. DE

PESCA S/A

KG 8796 R$ 21,25

5 Carne bovina cortada
- bife (chã) - Marca/

Fabricante: MAFRIPAR
/ MERCÚRIO FRIG
FABRIL E EXP. DE
ALIMENTOS LTDA

KG 8760 R$ 20,50

7 Carne bovina cortada
- cubo (chã) - Marca/
Fabricante: MAFRIPAR

/ MERCÚRIO FRIG
FABRIL E EXP. DE
ALIMENTOS LTDA

KG 5040 R$ 20,50

8 Víscera bovina - fígado
- Marca/Fabricante:

MAFRIPAR / MERCÚRIO
FRIG FABRIL E EXP. DE

ALIMENTOS LTDA

KG 1584 R$ 7,85

9 Víscera bovina - bucho
- Marca/Fabricante:

MAFRIPAR / MERCÚRIO
FRIG FABRIL E EXP. DE

ALIMENTOS LTDA

KG 1284 R$ 8,89

23 Filé de peito de frango
sem tempero - Marca/
Fabricante: AVIVAR /
AVIVAR ALIMENTOS

S/A

KG 4920 R$ 7,54

Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES.
Protocolo 928331

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 074/2015
- PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 141/2015-HOL
Processo nº 2015/219.669
FORNECEDOR: WAGNER KYOHACHI KAWOMOTO ME
Valor Total: R$ 523.242,39
VIGÊNCIA: 12/02/2016 a 11/02/2017
OBJETO: Fornecimento de Gêneros Alimentícios - Proteínas
(carnes bovinas, aves, pescados e suínos) para o período de 12
meses, com especifi cações conforme discriminadas abaixo

ITEM DESCRIÇÃO UND QUANT. VALOR
UNITÁRIO

11

Carne bovina
salgada - carne
seca traseira.

Marca: BERTIN

KG 1920 R$ 20,37

12
Carne suína -

bisteca. Marca:
FRIMESA

KG 360 R$ 10,75

13

Lingüiça tipo
calabresa

defumada. Marca:
FRIMESA

KG 840 R$ 9,20

15

Carne suína
salgada - costela.
Marca: FRIMESA KG 39 R$ 13,20

16

Carne suína
- toucinho

defumado. Marca:
FRIMESA

KG 39 R$ 9,00

17
Paio defumado.
Marca: FRIMESA KG 39 R$ 14,20

18

Carne suína
salgada - pé.

Marca: FRIMESA KG 27 R$ 6,38

19

Carne suína
salgada - orelha.
Marca: FRIMESA KG 27 R$ 7,22

20

Carne suína
salgada - rabo.

Marca: FRIMESA KG 27 R$ 10,41

21

Carne suína -
pernil com osso.
Marca: FRIMESA KG 360 R$ 10,11

22

Frango inteiro
sem tempero.
Marca FRANGO

RICO
KG 15600 R$ 5,50

24

Coxa e sobrecoxa
de frango,

congelado. Marca:
FRANGO RICO

KG 56160 R$ 6,20

25

Peru temperado
congelado. Marca:

SEARA KG 2676 R$ 12,27

Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES.
Protocolo 928333

.

.

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 078/2016 - GAP/GB/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são
conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado no DOE n°
32.836  de 27/02/2015,
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 17/2016 -GESP,
R E S O L V E:
CONCEDER, a contar de 05/01/2016, Gratifi cação de Tempo
Integral ao servidor WILLIAM COSTA SOARES, Id. Funcional nº
5720427/1, Analista de Sistema lotado na Gerência de Tecnologia
da Informática, de acordo com o disposto na alínea “a”, § 1º,
do Art. 137, da Lei nº 5.810, de 24/01/1994, regulamentado
através dos Decretos nº 2.538, de 20/05/1994 e Decreto nº
2.608, de 22/06/1994, no percentual de 70%.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 12 de Fevereiro de 2016.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 928196

PORTARIA Nº  086/2016 - GAP/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são
conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado no DOE nº
32.836, de 27/02/2015,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2016/26246 de
22/01/2016,